[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От 12 мая 2012г.  №  1499

клю  О заключении договора

купли-продажи нежилого помещения

с ИП
Ложкобановой Г.Ф.

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Лужского муниципального района Ленинградской области на 2011-2013 годы, утвержденным решением Совета депутатов Лужского муниципального района от 14.06.2011 № 173, Положением «Об управлении имуществом Лужского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов Лужского муниципального района от 30.05.2006  № 41, п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществить приватизацию объекта нежилого фонда, являющегося
имуществом казны Лужского муниципального района Ленинградской
области: нежилое помещение 2, площадью 49,7 кв.м., назначение нежилое,
расположенное в подвале, кадастровый (или условный) номер 47-35-1/1998-
9061, адрес объекта: Ленинградская область, Лужский район, г.Луга, пр.Кирова, д.55/2 (далее - Объект).

1.1. Определить:

1.1.1. Способ приватизации Объекта: продажа муниципального имущества по преимущественному праву приобретения Индивидуальному предпринимателю Ложкобановой Генесе Федоровне (далее Арендатор).

1.1.2. Цену продажи: 1068 600 (один миллион шестьдесят восемь тысяч шестьсот) рублей, в том числе НДС 163 006,78 (сто шестьдесят три тысячи шесть) рублей семьдесят восемь копеек, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости от 25.04.2012 № 111, выполненным ООО Консалтинговой фирмой «КРОНОС-Псков».

1.1.3. Форму платежа: единовременно.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района (Скопинская Л.В.) осуществить необходимые действия по реализации пункта 1 постановления, в том числе действия, связанные с переходом права собственности на Объект.

3. Считать настоящее постановление решением об условиях приватизации.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лужская правда».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района Ленинградской области Торжкова О.П.
Глава администрации

Лужского муниципального района

В.П.Ейбогин

Разослано: КУМИ – 2 экз., КФ, ИФНС, ИП Ложкобанова, редакция газеты «Лужская правда», прокуратура.